
 

 

Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje 

 

Pozvánka 

na workshop 

"Rojení – jak jej zvládnout i při silných včelstvech" 

který se koná 

22. 4. 2018 od 08:30 hodin 
(Registrace od 8:00) 

v sále 

Restaurace ve Vlčetíně u Českého Dubu, 

50.6825764N, 15.0167356E 

 

Témata workshopu: 

 

• preventivní opatření – prostor, vzduch, stavba, snůška, odtáčení, ... 

• akutní opatření – přemetání na mezistěny, přeleták v mnoha podobách, mateří mřížka 

• jak držet včelstva ve snůškové síle  

• vliv genetiky na rojivost a další faktory 

• vše o stavbě mezistěn, kde, kdy, jak 

• co je to řádná obměna díla (ve vztahu k varoáze, nosemě, zvápenatění, moru, léčivům, ...) 

• mateří mřížka - proti rojové nebo  pro rojové  opatření  

 

Ochranné pomůcky - Klobouk s sebou 

 

 

Workshop, lektorují: 
Tomáš Moravec a Miroslav Sedláček 

 

Miroslav Sedláček - Profesionální včelař z Bučovic. Včelařství se věnuje již od dětství, ve svém 

provozu ošetřuje přes 800 včelstev. Je znám jako  propagátor moderních metod ve včelařství.  

 

 

Organizační zabezpečení:  Agrární poradenské a informační centrum LK - e-mail : info@apic.cz, 

Tomáš Moravec, Včelí farma Smržov, vcely@smrzov.net 


